www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

170 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXVIII

ld:0CC540DB2F2B7E8C

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES
Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ 0l.612.619/0001-10

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NR 22/2021

i
A Prefeitura Municipal de Júlio Borges-PI, através da CPL, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial nR 22/2021, TIPO Menor Preço, ADJUDICAÇÃO Por Preço Global. OBJETO: Aquisição de veiculo

Tipo Pick-up, cabine dupla, destinado as atividades da Unidade Básica de Saúde de Júlio Borges. Valor

Estimado: R$ 167.242,00 (cento e sessenta e sete mil, duzentos e quarenta e dois reais). ABERTURA:
15/10/2021 às 10:00hs, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Av. Antônio Ribeiro, 101 - Júlio
Borges-PI. Maiores Informações: E-mail: prefeiturajulioborges@hotmail.com. (86) 99991-4241.

Júlio Borges-PI, 29 de setembro de 2021

Vanderlei da Silva
Pregolro/Presidente da CPL

ld:030ESA90A06578A8

Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONCAW DO GURGutJA - PI
Rua Pioneira, nº 1 S7, Centro, CEP 64.993-000
São Gonçalo do Gurguéia-PI , Estado do Piaui
Fone: (89) 3S61-00S0 CNPJ: OI .903.744/0001 -89

CITAÇÃO

São Gonçalo do Gurguéia-PI, 24 de Setembro de 2021 .

A Sua Senhoria, o Senhor
ANDERSON LUIZ ALVES DOS SANTOS FIGUEREDO
Ex-Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI

Prezado Senhor,

Considerando que se encontra tramitando nesta Casa Legislativa o Projeto de Decreto
Legislativo nº O 1, de 26 de Agosto de 2021' referente à Prestação de Contas do exercício
financeiro de 2016 da Prefeitura de São Gonçalo do Gurguéia-Pl, servimo-nos do presente
para citar Vossa Senhoria, para que, no prazo comum e improrrogável de 10 (dez) dias,
apresente defesa em que se poderá juntar documentos, nos termos do §3° do artigo 203 do
Regimento Interno deste Legislativo.

Informamos a Vossa Senhoria que sua defesa será encaminhada para exame-' da
Comissão de Orçamento, Finanças e Tributação do Legislativo.

Nessa oportunidade, estamos encaminhando-lhe o Parecer Prévio nº 01/2021 emitido
pelo Relator deste processo e cópia integral através do CD-ROM, do Processo
TC/003066/2016 emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Piauí, bem como
colocamos à sua disposição a possibilidade de vistas e extração de cópias de todo o processo a
requerimento do gestor.

Comunicamos ainda, na fonna do §5° artigo 203 do Regimento Interno deste
Legislativo, que, quando da apreciação da 1)1,3.téria em Sessão pelo Plenário, ser-lhe-ã
concedida à oportunidade de sustentação oral, pessoalmente ou por advogado devidamente
constituído.

Sem outro particular, subscrevemos-nos com protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

~~E~
Osman Lira Freitas

Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI

Ronivaldo Lobato Lima
Relator

ld:OF8BCBCBEA3F7E39

Prefeitura de

MURICI
DOS PORTELAS
Um jeito novo de administrar

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCTA: Contrato de Prestação de Serviços - PMMP, celebrado entre a PREFEITIJRA
MUNIOPAL DE MURICI DOS PORTELAS (PI) e EMANOEL LUIS DE MESSIAS ALVES

CONTRATANTE: PREFEITIJRA MUNIOPAL DE MURIO DOS PORTELAS (PI).

CONTRATADO: EMANOEL WIS DE MESSIAS ALVES. jnscrjto no ÇPF sob o n,0 93102615287.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÉDICO ESPECIALZADO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MEDICOS PLANTONISTAS PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E
EMÊRGENCIA E ATUAÇÃO NA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DO COVID-19, DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE MURICI
DOS PORTELAS.

Valor a ser pago por plantão 24h de R$ 2.500,00(Dois Mil e Quinhentos Reais) por cada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento Anual 2020 - Muniápio de Murici dos Portelas.
Elemento de despesa: 33.90.39.00 Fonte de Recurso: 100; 300; 310; 320.

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2020.

ld:13B59C3502DD7E36

Prefeitura de

MURICI
DOS PORTELAS
Um jeito novo de administrar

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCTA: Contrato de Prestação de Serviços - PMMP, celebrado entre a PREFEITIJRA
MUNIOPAL DE MURIO DOS PORTELAS (PI) e BRENO CARVALHO SANTOS

CONTRATANTE: PREFEITIJRA MUNIOPAL DE MURIO DOS PORTELAS (PI}.

CONTRATADO: BRENO ÇAR\/ALHO SANTOS, jnscáto no CPF sob o n,0 039,094.673-V.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÉDICO ESPECIALZADO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MEDICOS PLANTONISTAS PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E
EMÊRGENCIA E ATUAÇÃO NA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DO COVID-19, DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE MURICI
DOS PORTELAS.

Valor a ser pago por plantão 24h de R$ 2.500,00(Dois Mil e Quinhentos Reais) por cada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento Anual 2020 - Muniápio de Murici dos Portelas.
Elemento de despesa: 33.90.39.00 Fonte de Recurso: 100; 300; 310; 320.

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2020.